
aperitifs

Cocktail des Hauses
Blaue Adria

Curaçao, Wodka, Zitronensaft, 
Sekt 10 cl – 6,10 Euro

Martini Dry
Gin, Vermouth, grüne Olive

5 cl – 5,60 Euro

Negroni
Gin, Campari, Vermouth Rosso, 

Orangenscheiben
10 cl – 5,70 Euro

Kir Royal
Sekt, Cassis

10 cl – 6,10 Euro

Kir
trockener Weißwein, Cassis

10 cl – 5,90 Euro

Prosecco
10 cl – 5,90 Euro

Campari Soda1 15 cl
5,10 Euro

Istra Bitter-Orange1

15 cl – 5,00 Euro

Prosek
5 cl – 4,60 Euro

Martini Rosso/Bianco 
5 cl – 4,40 Euro



FISCHSPEZIALITÄTEN

Gamberoni Adria15 30,50 Euro

Schwertfisch vom Grill 25,70 Euro

Dorade vom Grill 24,90 Euro

Branzino (Wolfsbarsch) vom Grill 26,50 Euro 

Fischplatte für zwei Personen15 47,90 Euro 

Lachs in Champagnersauce 26,10 Euro 

Zanderfilet in Zitronensauce 27,90 Euro 

Tintenfisch 18,90 Euro

SPEZIALITÄTEN des Hauses

Kalbsfilet vom Grill 28,90 Euro

Kalbsmedaillon alla „DINA“ 30,90 Euro 
Kalbsfilet mit Steinpilzen

Filetsteak „ZADAR“8,15 31,10 Euro  
Rinderfilet in Käsesauce

Tournedos „ADRIATIC“15 31,50 Euro
Zwei Rinderfilets mit Pfefferrahmsauce & Pilzen

Filet „STROGANOFF“ 31,20 Euro

Rinderfilet vom Grill 29,50 Euro

Beilagen nach Wunsch : 
Salzkartoffeln, Pommes oder Pasta & Salat

ÄNDERUNGEN DER BEILAGEN WERDEN 
BEI ALLEN SPEISEN EXTRA BERECHNET.



Kalte Vorspeisen

Dalmatinski Pršut2,3,13 12,70 Euro
Dalmatinischer Rohschinken

Vitello Tonnato2 12,60 Euro
Kalbfleisch mit Thunfischsauce & Kapern

Kalte Platte „ADRIA“1,2,3,15 13,20 Euro 
Dalmatinischer Rohschinken, Wurst, Käse, 
Russischer Salat, geräuchertes Rindfleisch

Krabbencocktail2,15 9,70 Euro
Krabben mit Cocktailsauce

Käseplatte1 10,40 Euro
Pramenko, Pager Käse, Dalmatinischer Käse

Lachs mit russischem Salat2,15 12,90 Euro

Rindercarpaccio1,15 15,90 Euro
Rinderfilet mit Rucola & Grana

SALATE

Salat Mosaic1,2,15 12,90 Euro 
Rucola, Scampi, Mais, Grana

Salat alla Chef1,2,15 11,40 Euro 
Salat, Rucola, Zucchini, Oliven, Kartoffeln, Mozzarella

Salat Caprese1,2,15 10,40 Euro 
Tomaten, Mozzarella, schwarze Oliven

Salat Nizza1 9,70 Euro
Salat, Thunfisch, Sardellen, Oliven, Zwiebeln

Serbischer Salat2,15 8,90 Euro 
Salat, Tomaten, Paprika, Zwiebeln, Schafskäse, grüne Peperoni

Salat „KVARNER“1,15 14,90 Euro 
Salat, Oliven, Scampispieße



suppen

Istrische Minestrone 5,90 Euro 

Tomatencremesuppe8 5,70 Euro

Zwiebelsuppe1,15 6,20 Euro

Rinderbrühe 5,50 Euro 
mit hausgemachten Nudeln

Hummersuppe8,15 9,50 Euro 

Fischsuppe „ISTRIEN“ 8,90 Euro

Gulaschsuppe 6,00 Euro

warme vorspeisen

Gamberoni alla „VLADO“ 16,90 Euro 
Gamberoni mit Zitronensauce,

Weißwein & Knoblauch 

Paprika mit Käse gefüllt15 8,90 Euro

Pasticcio „MARE E MONTE“15 12,80 Euro 
überbackene Teiglagen mit Meeresfrüchten

Gemüsestrudel15 10,00 Euro  
Teigroulade mit Gemüse 



pasta (aus Weizengries)

Spaghetti Bolognese 8,90 Euro 

Spaghetti Carbonara15 9,40 Euro

Spaghetti Marinara15 12,50 Euro

 Linguine all Scampi15 13,80 Euro 
Linguine mit Scampi, Cherrytomaten & Zucchini

Tagliolini alla „Chef “15 14,00 Euro 
Tagliolini mit Scampi, Cherrytomaten & Rucola

Penne all Salmone 12,50 Euro
 Penne mit frischem Lachs

Penne all’ Arrabiata 8,90 Euro
Penne mit scharfer Tomatensoße

Lasagne2,3,8,15 10,20 Euro

Cannelloni2, 3, 8,15 10,60 Euro

spezialitäten des hauses

Steak „LUSTIGER BOSNIER“1,2,15 23,90 Euro
Steak mit Schinken, Käse & Pilzen gefüllt

Mućkalica 12,80 Euro
Geschnetzeltes vom Schwein mit Zwiebeln, Paprika & Reis

Kalbsleber „OPATIJA“ 19,70 Euro
Kalbsleber in Rotweinsauce mit Zwiebeln & Äpfeln

Schweinefilet 19,80 Euro
Schweinefilet mit Waldpilzen in Pfefferrahmsauce

Beilagen nach Wunsch : 
Salzkartoffeln, Pommes oder Pasta & Salat



spezialitäten vom grill

Ćevapčići 12,50 Euro

Ražnjići 12,10 Euro
Fleisch-Spieß

Pljeskavica4 12,50 Euro
Hacksteak

Lammkotelett 22,10 Euro

Schweinekotelett 12,10 Euro

Serbische Spieße 14,10 Euro
Fleisch-Gemüse Spieße

„BALKAN“-Platte2,4 (für zwei Personen) 42,10 Euro 
(Schweinekotelett, Steak, Hähnchenfilet, 

Čevapčići, Lammkotelett)

Schaschlik 14,90 Euro

Gemischter Grillteller 19,90 Euro
(Čevapčići, Leber, Hähnchenbrust, Lammkotelett)

Kalbsleber vom Grill 18,50 Euro

Beilagen nach Wunsch : 
Djuvec Reis oder Pommes & Salat

Internationale Fleischgerichte

Wiener Schnitzel 15,90 Euro

Steak „BISMARCK“ 22,90 Euro   
gegrilltes Steak mit Spiegelei und Käse

Rumpsteak mit Zwiebeln & Pilzen 23,50 Euro

Kalbskotelett „MILANO“1 18,70 Euro 
Kalbskotelett paniert mit Parmesankäse

Cordon Bleu2,3,15 17,30 Euro

Beilagen nach Wunsch : 
Salzkartoffeln, Pommes oder Pasta & Salat



pizzen (aus Weizenmehl)

Pizza Margherita8,15 7,90 Euro
Tomaten, Mozzarella

Pizza Peperoni1,2,8,15 8,60 Euro
Tomaten, Käse, Peperoniwurst

Pizza Schinken & Pilze1,2,7,8,15 8,80 Euro
Tomaten, Käse, Schinken & Pilze

Pizza Quattro Stagioni1,2,7,8,15 9,20 Euro
Tomaten, Käse, grüne Peperoni, Schinken, Paprika, Pilze

Pizza Vegetable1,2,8,15 9,40 Euro
Tomaten, Käse, Pilze, Zwiebeln, Zucchini, 
Oliven, Peperoni, Paprika, Artischocken

Pizza Hawaii1,2,7,8,15 9,30 Euro
Tomaten, Käse, Schinken, Ananas

Pizza Dalmatien1,2,8,15 10,30 Euro
Tomaten, Käse, Krabben, Muscheln, Oliven, Sardellen

Pizza alla „VLADO“1,2,3,8,13,15 10,60 Euro
Tomaten, Käse, Parmaschinken, Rucola

Pizza Quattro Formaggi „MARKO“1,8,15 10,50 Euro
Tomaten, Käse, Gorgonzola, Mozzarella, Schafskäse

Pizza nach Wunsch 

hausgemachte desserts
Palačinken nach Wunsch 5,80 Euro 

mit Schokolade oder Marmelade 

Palačinken mit Nuss15 6,20 Euro 

Apfelstrudel mit Vanille-Eis 6,50 Euro

Panna Cotta15 6,00 Euro

Crema Catalona15 6,20 Euro
Tiramisù15 5,60 Euro



offene weißweine (0,2 l)

Graševina Kutjevo Superior 6,00 Euro
Slavonien – Kroatien; trocken, wenig Säure

Graševina Kutjevo 5,60 Euro
Slavonien – Kroatien; trocken

Laški Riesling 5,50 Euro
Slowenien; halbtrocken

Laški Riesling 5,50 Euro
Slavonien; lieblich

Malvazija 5,60 Euro
Porec – Kroatien; halbtrocken

Žilavka Mostar 5,50 Euro
Mostar – Herzegowina; trocken

Weißweine Flaschen (0,75 l)

Graševina Kutjevo 27,20 Euro
Slavonien – Kroatien; leicht, süffig, wenig Säure

Graševina Krauthaker 40,70 Euro
Slavonien, trockener Spitzenwein

Chardonnay Kutjevo 27,90 Euro
Slavonien – Kroatien; blumige Frische, Fruchtbouquet

Malvazija Veralda 27,80 Euro
Istrien – Kroatien; Duft von Veilchen & Kräutern

Pošip 40,20 Euro
Insel Korcula – Kroatien; trocken, weich

Žilavka Mostar 27,30 Euro
Herzegowina – Mostar; trocken, sanfte Fruchtaromen

Žlahtina – Zlatna 30,50 Euro
Insel Krk – Kroatien; trocken, zartes Aroma

offene Roséweine (0,2 l)

Portugieser Weißherbst 5,30 Euro

Rosé Konavle 5,50 Euro
Dubrovnik – Kroatien; trocken, wenig Säure

Rosé Laguna 5,60 Euro 
Istrien – Kroatien; trocken, wenig Säure

Rosé Vipava 5,70 Euro
Slovenien – trocken



roséweine flaschen (0,75 l)

Rosé Kutjevo 30,60 Euro
Slavonien – Kroatien; fein fruchtig, trocken, wenig Säure

Rosé Benkovac 28,90 Euro
Dalmatien, trocken

Rosé Galić 41,90 Euro
Slavonien, trocken

Rosé Laguna 30,20 Euro
Istrien; trocken

offene rotweine (0,2 l)

Blatina 5,50 Euro
Mostar – Herzegowina; fruchtig mild

Pelješac 5,70 Euro
Dalmatien – Kroatien; halbtrocken

Merlot Kadarun 5,90 Euro 
Dubrovnik – Kroatien; 

Duft von Johannisbeeren und Pflaumen

Plavac 5,80 Euro
Dubrovnik – Kroatien; leicht, süffig

Plavac Mali 6,50 Euro
Dalmatien – trockener Spitzenwein

Vranac 5,90 Euro
Montenegro; trocken

Dalmatiner 5,50 Euro
Dalmatien - Kroatien; lieblich

rotweine flaschen (0,75 l)

Babić 30,50 Euro
Šibenik – Kroatien; Duft von Zedernholz un d Rosinen

Blatina 25,90 Euro 
Herzegowina; fein fruchtig und mild

Dingac 54,60 Euro
Insel Peljesac – Kroatien; Wildkräuterbouquet/Schwarzkirschen 

Pelješac 25,90 Euro 
Dalmatien – Kroatien; halbtrocken

Merlot 28,30 Euro 
Dubrovnik – Kroatien; feine Fruchtaromen, leicht süffig

Postup 53,20 Euro 
Insel Peljesac; herb

Vranac Pro Corde 37,10 Euro
Montenegro; trocken, Duft von Waldbeeren

Merlot Korlat 53,50 Euro
Dalmatien – Kroatien; trockener Spitzenwein

´



alkoholfreie 
getränke

0,2 L
Coca-Cola1,3,9

Coca-Cola light1,3,9,12 
Fanta1,3

Sprite1,3

Bitter Lemon10 
Schweppes Tonic10 

Apfelsaft 
Apfelsaftschorle 
Orangensaft 
Johannisbeernektar 
Mineralwasser 0,25 l 
0,75 L
San Pellegrino 
1,0 L
San Pellegrino

2,30 Euro
2,30 Euro
2,30 Euro
2,30 Euro
2,60 Euro
2,60 Euro
2,80 Euro
2,70 Euro
2,80 Euro
2,90 Euro
2,70 Euro

5,60 Euro

6,50 Euro

0,3 L
Bitburger Pils
0,33 L
Bier alkoholfrei
0,33 L
Weizenbier PAULANER
0,5 L
Weizenbier 
alkoholfrei
0,33 L
Ozujsko 

3,00 Euro

3,00 Euro

4,40 Euro

4,40 Euro

3,70 Euro

biere

schnäpse (2 cl)

Šljivovic
Lozovača
Travarica 
Grappa 
Malteser 
Williams 
Mirabelle 
Kirschwasser

3,60 Euro
3,60 Euro
3,60 Euro
3,80 Euro
4,00 Euro
3,80 Euro
3,80 Euro
3,80 Euro

liköre (2 cl)

Amaro 
Averna 
Fernet Branca 
Julischka 
Kruškovac 
(Birnenlikör )
Marachino 
Ramazzotti 
Vlahovac

3,60 Euro
3,70 Euro
3,70 Euro
3,50 Euro
3,50 Euro

3,60 Euro
3,70 Euro
3,60 Euro

cognac, weinbrand, 
whisky (2 cl)

Rémy Martin 
VSOP Martell 
VSOP Hennessy 
VS Cezar- Brandy 
Ballantine’s Scotch 
Jack Daniel’s

4,90 Euro
5,40 Euro
4,80 Euro
4,00 Euro
4,20 Euro
4,60 Euro

WARME GETRÄNKE
Espresso
Kaffee 
Cappuccino 
Espresso Corretto 
Latte Macchiato 
Espresso Macchiato 
Tee
Irish Coffee
Turska Kava

2,40 Euro
2,80 Euro
3,00 Euro
3,80 Euro
3,10 Euro
2,70 Euro
2,20 Euro
7,60 Euro
4,10 Euro

1 = mit Farbstoff
2 = Konservierungsstoffe
3 = mit Antioxidationsmitteln 
4 = mit Geschmacksverstärkern 
5 = geschwefelt
6 = geschwärzt
7 = mit Phosphat
8 = mit Milcheiweiß

9 = koffeinhaltig
10 = chininhaltig
11 = mit Süßstoff
12 = enthält eine Phenylalaninquelle 
13 = gewachst
14 = mit Taurin
15 = Allergene (Weizengluten, Lactose, 
Eier, Fisch, Senf, Nüsse, Sellerie)

Zusatzstoffe


